
認定NPO法人テラ・ルネッサンスの鬼丸と申します。

このたびは、テラ・ルネッサンスに対して、プレマ株式会社さまとお客さまから、多大なご寄

付をいただき、心から感謝申し上げます。

テラ・ルネッサンスは、「すべての生命が安心して生活できる社会（世界平和）の実現」を目

指し、２００１年１０月に設立されたNPOです。主に、元子ども兵、地雷や不発弾による被害
者など、紛争で苦しむ方々の自立（社会復帰）を、世界９カ国で支援しています。

２００５年からプレマさまとはご縁をいただきました。それ以来、ラオスでのプレマ・シャンティ

中学校建設や、団体賛助会員として継続寄付、会報誌での活動紹介など、多岐にわたる

ご支援をいただきました。

■プレマ・シャンティ中学校建設　http://www.prema.co.jp/raos/school.html

今回、テラ・ルネッサンスが、ウクライナ紛争後の世界的な食料・物価高騰、円安の影響を

受け、経営再建中の折、２０２３年１２月にウェブサイトへの不正アクセスがあり、寄付を募

れない状況になりました。

そのような危機的な状況に対して、すぐにご支援の手を差し伸べてくださったのが、中川さ

んを始めとするプレマの皆さまでした。「今、自分たちにできることをする」という、シンプル

で優しいけれども力強い原則で動かれるのは、中川さんと初めてお会いしたときから変

わっていらっしゃらないと、再度感じました。

お寄せいただいたご寄付で、まずは、ウガンダ・コンゴ・ブルンジ・ラオス・カンボジア・ハン

ガリー・ウクライナにおいて紛争で悲しみを抱えた人々の自立を支える支援活動を、確実

に続けていくために使わせてください。



さらに、日本や台湾で、平和の担い手を育むためのグローバル人材育成事業や、岩手・大

槌で、工芸を通じて持続可能な地域社会を築く大槌刺し子の取り組みを発展させることに

も活用いたします。

これらのテラ・ルネッサンスの全ての事業で、大切に活用させていただきます。

最後に、テラ・ルネッサンスの支援に出会い、自らの洋裁店を開き、自立の道を歩む元少

女兵の言葉を紹介させてください。

ー　私と同じように希望をたくさんの人々に与えてください。 　　

　　それがテラ・ルネッサンスの使命です。ー

この彼女との約束を果たすために、テラ・ルネッサンスの再建に全力を尽くします。

２０２３年１０月１２日

プレマ株式会社に連なるすべての皆さま

認定NPO法人テラ・ルネッサンス
創設者・理事　鬼丸　昌也


